
 

SMLOUVA O DÍLO                                                                      12/61100331/2018

Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530,
IČO 61100331
se sídlem Školní 1530, 263 01  Dobříš,
zastoupené svým ředitelem RNDr. Jiřím Kastnerem
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné)
 
a
 
Petr Pivoňka
IČO 76407683
se sídlem Pod Chotobuší 239, 262 02  Stará Huť
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé)

(Objednatel a Zhotovitel dále také „Smluvní strany“)
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)
 

I.
Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: rekonstrukce podlahy v pracovně chemie (budova Gymnázia 
Karla Čapka Dobříš, 1. podlaží), dle soupisu prací uvedených v příloze této Smlouvy; dále jen 
„Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána 
v čl. II této Smlouvy.
 

II.
Cena Díla a způsob úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši 137.488,- Kč (slovy: 
Jednostotřicetsedmtisícčtyřistaosmdesátosmkorunčeských) a bude uhrazena na účet Zhotovitele 
č.ú. 51-7119320257/0100 vedený u Komerční banky, a.s., takto: 
- první část ceny Díla ve výši 70.000,-Kč, jakožto záloha na materiál, bude uhrazena Objednatelem 
na výše uvedený účet Zhotovitele nejdéle do 19.10.2018;
-  druhá  část  –  zbývající  část  ceny  Díla  bude  uhrazena  Objednatelem  na  výše  uvedený  účet
Zhotovitele nejdéle do 15.11.2018.
V ceně Díla nejsou zahrnuty případné vícepráce.  Smluvní strany se dohodly,  že případné
vícepráce a tím spojené navýšení konečné ceny Díla a prodloužení termínu dokončení Díla
může  být  odsouhlaseno  pouze  prohlášením  obou  Smluvních  stran  v  elektronické  podobě
(např. e-mailem).

III.
Termín zhotovení díla

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději
do 15. 11. 2018. V případě víceprací, dle potřeby a nutnosti, bude termín dle dohody Smluvních 
stran prodloužen.
Objednatel předal při podpisu Smlouvy následující věci určené k provedení Díla:
čip určený ke vstupu do budovy a klíč od učebny chemie
 



IV.
Předání a převzetí Díla 

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení.

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.

Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 0,1 % za každý den prodlení.

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele (vyjma odsouhlaseného termínu 
prodloužení při případných vícepracích) má Objednatel právo namísto smluvní pokuty na slevu 
z ceny Díla ve výši 5 % za každých započatých 7 dní prodlení.

V.
Odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla Objednateli. Záruka se 
nevztahuje na vady Díla, které budou způsobeny vadami materiálu, úmyslným zaviněním, běžným 
opotřebením a na vady způsobené vyšší mocí.

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami
sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.
 

VI.
Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

 
V Dobříši dne   29. 8. 2018                          V Dobříši dne 29. 8. 2018
 
 

................................................                              ............................................... 
RNDr. Jiřím Kastner Petr Pivoňka
Objednatel Zhotovitel 
                                                     


